
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

 

 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

про схвалення проєктів постанов НКРЕКП щодо схвалення 

змін до інвестиційних програм на 2022 рік 

 

Від ліцензіатів з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення надійшли погоджені зміни до інвестиційних програм на 2022 рік: 

 

1. ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНА 

КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ», погоджені Київською міською військовою 

адміністрацією від 17 листопада 2023 року, із загальним обсягом фінансування 

334 625,00 тис. грн. Зміни до Інвестиційної програми на 2022 рік передбачають 

актуалізацію та оптимізацію техніко-економічних показників у частині  зміни заходів, 

зміни обсягу фінансування заходів. 

 

2. АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ», 

погоджені директором майнової політики АТ «Укрзалізниця» 10 серпня 2023 року та 

відповідними військовими адміністраціями, із загальним обсягом фінансування 

40 265,84 тис. грн. Зміни до Інвестиційної програми на 2022 рік передбачають 

актуалізацію та оптимізацію техніко-економічних показників у частині зміни заходів, 

зміни обсягу фінансування заходів та включення нових заходів. 

 

За результатами опрацювання наданих матеріалів  відповідно до Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм (інвестиційних 

проектів) суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 вересня 2017 року            

№ 1131, та з урахуванням постанови НКРЕКП від 03 травня 2022 року № 422, 

 

пропонуємо схвалити проєкти постанов НКРЕКП про схвалення змін до 

інвестиційних програм на 2022 рік та розмістити їх на офіційному вебсайті НКРЕКП. 

 

 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                  Артем ЧУМАК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_______________           Київ              №________ 
 

Про схвалення змін до Інвестиційної 

програми ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА  

«АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ 

«КИЇВВОДОКАНАЛ» 

на 2022 рік та внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 18 січня 2022 року № 69 

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року № 422 «Про врегулювання 

деяких питань інвестиційної діяльності ліцензіатів НКРЕКП у сфері 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення у 

2022 році у період дії в Україні воєнного стану та визнання такою, що втратила 

чинність, постанови НКРЕКП від 09 березня 2022 року № 341» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0341874-22


2 
 

 

1.  Схвалити зміни до Інвестиційної програми ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ 

«КИЇВВОДОКАНАЛ» на 2022 рік, схваленої постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 18 січня 2022 року № 69 (надані листом ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ 

«КИЇВВОДОКАНАЛ» від 05 жовтня 2023 року № 4152/30/36/02-23), у частині 

зміни заходів та обсягу фінансування заходів. 

 

2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 січня 2022 року 

№ 69 «Про схвалення Інвестиційної програми ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ»                       

на 2022 рік» такі зміни: 

назву після слова «програми» доповнити знаками та словами 

«(інвестиційного проекту)»;  

у постановляючій частині після слова «програму» доповнити знаками та 

словами «(інвестиційний проект)», а цифри «373 133,38» замінити цифрами   

«334 625,00»; 

додаток викласти в новій редакції, що додається. 

 
 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                                   Руслан КАЙДАШ 



 

Додаток  

до постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та 

комунальних послуг 

18.01.2022 № 69 

(у редакції постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та 

комунальних послуг, 

від_________ № _______) 

 

 

  

Джерела фінансування Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНА 

КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ» на 2022 рік 

  

Джерела фінансування  Річна сума, тис. грн 

Усього без урахування ПДВ, у тому числі: 334 625,00 

     заходи з централізованого водопостачання,  

у тому числі: 
127 007,98 

амортизація 106 555,80 

виробничі інвестиції з прибутку  20 452,18 

     заходи з централізованого водовідведення,              

у тому числі: 
207 617,02 

амортизація 205 390,40 

позичкові кошти, що підлягають поверненню    2 226,62 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                   Артем ЧУМАК  



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_______________           Київ              №________ 

 

Про схвалення змін до Інвестиційної 

програми АКЦІОНЕРНОГО  

ТОВАРИСТВА «УКРАЇНСЬКА 

ЗАЛІЗНИЦЯ» на 2022 рік  

та внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 24 травня 2022 року № 525 

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року № 422 «Про врегулювання 

деяких питань інвестиційної діяльності ліцензіатів НКРЕКП у сфері 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення у 

2022 році у період дії в Україні воєнного стану та визнання такою, що втратила 

чинність, постанови НКРЕКП від 09 березня 2022 року № 341» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0341874-22


2 
 

 

1. Схвалити зміни до Інвестиційної програми АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» на 2022 рік, схваленої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 24 травня 2022 року № 525 (надані листом 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» від 10 серпня 

2023 року № ФБМЕС-01/520), у частині зміни заходів, обсягу фінансування 

заходів та включення нових заходів. 

 

2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 травня 

2022 року № 525 «Про схвалення Інвестиційної програми АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» на 2022 рік» такі зміни: 

назву після слова «програми» доповнити знаками та словами 

«(інвестиційного проекту)»;  

постановляючу частину після слова «програму» доповнити знаками та 

словами «(інвестиційний проект)», а цифри «40 237,27» замінити цифрами 

«40 265,84»; 

додаток викласти в новій редакції, що додається. 
 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                                       Руслан КАЙДАШ 



 

Додаток  

до постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та 

комунальних послуг 

24.05.2022 № 525 

(у редакції постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та 

комунальних послуг, 

від_________ № _______) 

 

 

  

Джерела фінансування Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» 

на 2022 рік 

  

Джерела фінансування  Річна сума, тис. грн 

Усього без урахування ПДВ, у тому числі: 40 265,84 

     заходи з централізованого водопостачання,  

у тому числі: 
33 564,53 

амортизація 33 564,53 

     заходи з централізованого водовідведення,              

у тому числі: 
6 701,31 

амортизація 6 701,31 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                   Артем ЧУМАК  






